
pag. 1 di 3

ASSENSO ACQUISIZIONE MEDIANTE COMANDO DELLA SIG.RA LARA STEFANELLI, C.P.S. INFERMIERE

DELIBERAZIONE n. 1623 del 18 dicembre 2014

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO CHE la Sig.ra Lara Stefanelli, dipendente a tempo pieno ed indeterminato
presso IRCCS – Azienda Ospedaliera Universitaria San Martino di Genova, in qualità di
Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere Cat. D, con nota pervenuta al Prot.
Aziendale n. 40891 del 11/08/2014, ha chiesto di essere impiegata presso questa
Amministrazione, in posizione di comando, in ragione del ricongiungimento con il coniuge,
Maresciallo Capo dei Carabinieri, trasferito d'Ufficio presso la Compagnia Carabinieri di
Siniscola;

CONSIDERATO CHE l'Art. 17 della Legge 266 del 1999 prevede che “il coniuge convivente
del personale in servizio permanente delle Forze armate (…) trasferito d'autorità da una
sede di servizio (…) ha diritto, all'atto del trasferimento o dell'elezione del domicilio nel
territorio nazionale, ad essere impiegato presso l'amministrazione di appartenenza, o per
comando o distacco, presso altre amministrazioni nella sede di servizio del coniuge o, in
mancanza, nella sede più vicina”;

PRESO ATTO CHE con nota prot. n. 42893 del 29/08/2014 questa Amministrazione,
valutate opportunamente le esigenze di servizio, ha comunicato alla IRCCS – Azienda
Opsedaliero Universitaria San Martino di Genova la propria disponibilità all'acquisizione
mediante Comando, della Sig.ra Lara Stefanelli, ai sensi dell'art. 17 della L. n 266 del 1999,
di cui sopra, al fine di consentire il ricongiungimento della predetta al coniuge trasferito
d'autorità;

VISTA la comunicazione Prot. N° 34739 del 15.09.2014 con la quale la IRCCS – Azienda
Ospedaliero Universitaria San Martino di Genova esprime il proprio benestare all'attivazione
del comando della Sig.ra Lara Stefanelli;

ACCERTATO che sussistono tutte le condizioni per l'applicazione dell'art. 17 della Legge
266 del 1999;

RITENUTO di dover pertanto autorizzare l'acquisizione in posizione di comando della Sig.ra
Lara Stefanelli a decorrere dal 23.01.2015 per tutto il periodo di sussistenza delle condizioni
previste dallo stesso art. 17 della menzionata legge;

VISTO il D. Lgs. N 165 del 2001 e ss.mm.ii.;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 42/17 del 15.09.2009;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

OGGETTO: Acquisizione mediante comando, ai sensi dell'art. 17 della Legge n
266 del 1999, della Sig.ra Lara Stefanelli dipendente a tempo
indeterminato presso IRCCS – Azienda Ospedaliera Universitaria San
Martino di Genova



pag. 2 di 3

ASSENSO ACQUISIZIONE MEDIANTE COMANDO DELLA SIG.RA LARA STEFANELLI, C.P.S. INFERMIERE

VISTA la L.R. del 28.07.2006 n° 10;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n° 1585 del 12.12.2014 di conferimento al
Dott. Pietro Truzzu dell'incarico temporaneo di Responsabile F.F. del Servizio del Personale
e Risorse umane sino al rientro della titolare;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario F.F., espresso ai sensi del
D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

D E L I B E R A

Per le motivazioni espresse in premessa:

a) di disporre l'acquisizione mediante comando, ai sensi dell'art. 17 della Legge n 266 del
1999, della Sig.ra Lara Stefanelli, Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere Cat.
D, dipendente a tempo pieno ed indeterminato presso IRCCS – Azienda Ospedaliera
Universitaria San Martino di Genova;

b) di dare atto che il suddetto comando decorrerà dal 23.01.2015 e che la durata dello
stesso sarà subordinata alla sussistenza delle condizioni previste dallo stesso art. 17
della L. n 266 del 1999;

c) di trasmettere la presente deliberazione alla IRCCS – Azienda Ospedaliero Universitaria
San Martino di Genova per i successivi adempimenti di competenza;

d) di incaricare dell'esecuzione del presente provvedimento il Servizio Personale;
e) di pubblicare il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Il Direttore del Servizio Personale F.F. Estensore della delibera

f.to Dr. Pietro Truzzu f.to Dr.ssa Laura Marras

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive
modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario F.F. Il Direttore Amm.vo
f.to Dott. Francesco Logias f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 18 dicembre 2014



pag. 3 di 3

ASSENSO ACQUISIZIONE MEDIANTE COMANDO DELLA SIG.RA LARA STEFANELLI, C.P.S. INFERMIERE

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

*


Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  


Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  


Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Servizio Personale R

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Igiene e Sanità C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


